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PROTOKÓŁ Nr XVII/2020 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 30 stycznia 2020 roku, o godz. 14
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
Czy są uwagi do porządku obrad? 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.  
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XV/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej za 

rok 2019. 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za rok 2019. 

8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
- udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej 
działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej, 
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Oławskim, dotyczącego 
powierzenia Powiatowemu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Oławie realizacji zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej, 
- szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym w Środzie Śląskiej dla usamodzielnionych się wychowanków pieczy 
zastępczej, 
- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane, 
- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2020 roku, 
- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2020 rok, 
- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2020 
rok. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.           
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Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr XV/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XV/2019 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  28 listopada   2019 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XV/2019 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Starosta 
Odczytał sprawozdanie. Jeszcze chciałbym tylko nadmienić, że w poniedziałek podpisaliśmy 
akt notarialny na kupno budynku szpitala w Środzie Śląskiej. Mogę powiedzieć, że kończymy 
pewien etap działalności. Ja zostawałem Starostą 14 miesięcy temu to powiem Państwu, ze 
nie sądziłem, że uda nam się to wspólnie zrobić i osiągnąć taki cel. Z tego miejsca chciałbym 
podziękować wszystkim swoim współpracownikom to znaczy Pani Skarbnik, Panu 
Sekretarzowi, Panu kierownikowi Wydziału Promocji Marcinowi Brzezińskiemu, całemu 
zarządowi, wszystkim radnym którzy wspierali nas w tym dziele, wszystkim Państwu którzy 
także życzyli tutaj nam powodzenia. No szczególne słowa uznania chciałbym skierować do 
Pani mecenas Joanna Haligowskiej, do Pana Wicestarosty Sebastiana Burdzy. Te dwie 
osoby były bardzo zaangażowane w cały proces wykupu i naprawdę włożyły bardzo dużo 
wysiłku, serca, umiejętności aby ten cel osiągną. Także wydaje mi się, że jest to sukces nas 
wszystkich i dowiedliśmy, że w samorządzie jeśli jest współpraca to osiągamy zamierzone 
cele aczkolwiek jak Państwo wiecie nie odbywa się nic od tak, wymaga to naprawdę bardzo 
wiele pracy. Także bardzo dziękuję wszystkim tutaj za współpracę w tym dziele, który 
osiągnęliśmy wspólnie, dziękuję bardzo.     
 
Przewodniczący Rady 
Też bardzo cieszymy się z tego sukcesu jakim jest  kupno budynku szpitala i czekamy co 
będzie się działo dalej. Otwieram dyskusję w tym punkcie.  
 
Radna Dulska 
Ja chciałam się zapytać co obejmują umowy współpracy tutaj z gazetami EMKą i Rolandem? 
Co obejmuje umowa? Tak bardziej szczegółowo. 
 
Marcin Brzeziński - Kierownik Wydziału RFP 
Jeśli chodzi o treść szczegółową to zapraszam Panią do mnie, żeby przedstawić a tak 
ogólnie opowiem jak to wygląda. Są to standardowe coroczne powtarzane już od kilku lat 
umowy  dotyczące wykupu powierzchni reklamowej w gazetach i na portalach internetowych. 
Umowa zawiera ogólne warunki współpracy, powierzchni jaką obejmują jeżeli chodzi już o 
szczegóły to zapraszam, mogę też skserować, albo na e-maila wysłać. 
 
Radna Dulska  
Dobrze. A chciałam się zapytać jeśli chodzi o transmisję ze sesji w  Rolandzie? 
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Marcin Brzeziński 
Transmisja z sesji? Nie ma takiego punktu aczkolwiek rozważamy, to jest odrębne 
porozumienie musiałoby być wdrożone i rozważamy taką możliwość. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Starosto ja nie za bardzo rozumiem tutaj punkt, że Zarząd zapoznał się z treścią 
umów w sprawie pomocy finansowej  przez poszczególne gminy dla Powiatu Średzkiego na 
zakup nieruchomości w Środzie Śląskiej i przyjął pozytywne stanowisko w wyżej 
wymienionej sprawie. Rozumiem, że to Pan Starosta przygotowywał umowy i je pozytywnie 
zaopiniował. A jak odniosły się do tego poszczególne gminy? 
 
Starosta 
Jeżeli chodzi o poszczególne umowy w sprawie wykupu budynku szpitala to było, treść tych 
umów były procedowane na posiedzeniach Zarządu i wysłaliśmy nasze propozycje do 
poszczególnych gmin. 
 
Przewodniczący Rady 
Finansowe propozycje. 
 
Starosta 
Propozycje partycypacji  w kosztach wykupu, procentowy udział i kwota i każda z gmin miała 
podjąć decyzję czy podpisze czy nie. 
 
Radna Partyka-Basa 
A już wiemy która podpisze? 
 
Starosta  
Jak widzicie Państwo wszystkie sprawy finansowe są rozpatrywane bardzo wnikliwie i każda 
gmina prowadzi swoją politykę finansową. I na dzień dzisiejszy możemy wnioskować, że 
dwie gminy prawdopodobnie podpiszą z nami umowę i jest to wręcz prawie w 100 
procentach pewne. Jedna gmina się wacha, jedna z gmin stawia nam warunki, które będą 
nadal negocjowane no na pewno będą to trudne negocjacje i jedna gmina definitywnie 
zadeklarowała, że nie będzie partycypować.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo.  
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie 
Śląskiej za rok 2019. 
 
Przewodniczący Rady 
Temat został omówiony wczoraj na posiedzeniu Komisji Gospodarki, otwieram dyskusje w 
tym punkcie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Ale ja coś może od siebie jako radny W tym sprawozdaniu z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa pojawiła się taka informacja tutaj są przedstawiciele tej komisji Pan 
Komendant Wawrejko, jest Pan Sekretarz Mariusz Żałobniak, Wiceprzewodniczący Uszyński 
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„Przedstawiciele wszystkich uczestniczących podmiotów podczas spotkania stwierdzili 
jednoznacznie, że istnieje potrzeba w przyszłym roku przeprowadzić działania profilaktyczne 
dla młodzieży szkolnej w zakresie przestępstw narkotykowych.” 
Ja bym bardzo prosił żeby komisja na tym tematem pochyliła bardzo wnikliwie. Temat 
narkomani w szkołach może nie jest tak czytelny i widoczny jak 30 lat temu kiedy one były 
wręcz widoczne. Natomiast jest temat narkomani w szkole i chciałbym poruszyć temat 
narkotestów czy narkotesty są przez Policję używane. Bardzo bym prosił, żeby to potem 
pojawiło się również informacja na obradach sesyjnych, na sesji. Zamykam dyskusję.   
 
 
Ad. 7/Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019. 
 
Przewodniczący Rady 
Temat został wczoraj omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty, otwieram dyskusje w tym 
punkcie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców”. 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Adam Ruciński – Burmistrz Środy Śląskiej  
Dzień dobry Państwu, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Panie Starosto, wszyscy tutaj 
zebrani goście, uczestnicy. Nie przyszliśmy  tutaj aby można powiedzieć kogoś atakować ani 
stawiać pod ścianą. Nie przyszliśmy tutaj aby wzmagać jaką konfrontację samorządową ale 
przyszliśmy tutaj w szczególności po wizycie Pana Wicestarosty wczoraj u nas na sesji Rady 
Miejskiej, która zresztą  sesja była transmitowana bardzo dokładnie. Myślę, że chcielibyśmy 
żebyście też Państwo mówię do radnych Rady Powiatu żebyście się z tą dyskusją zapoznali 
to jest mniej więcej od czasu 2.20 warto sobie włączyć na pół godziny ten fragment z relacji 
sesji. I myślę, że nabrać pewnej świadomości dotyczącej tego jakie są fakty, jakie są 
intencje, jakie jest nastawienie, co tak naprawdę czasami przeszkadza nam mówię o 
Powiecie i gminie Środa Śląska aby współpracować lepiej niż współpracujemy. Bo bez 
wątpienia my mamy świadomość jako samorząd gminy Środa Śląska, że współpraca 
samorządów w szczególności samorządów gminnych, samorządu powiatowego już na 
pewno współpraca samorządu w mieście powiatowym z samorządem powiatowym jest 
bardzo ważna. I wczoraj Pan Wicestarosta no w jakimś sensie nas też zaskoczył, zaskoczył 
może nie swoją wizytą ale  charakterem swoich wypowiedzi, które nie były dla nas a już na 
pewno dla mnie ani przyjemne ani w mojej ocenie też takie obiektywne w pełnym tego słowa 
znaczeniu. W związku z tym chciałbym proszę Państwa o to, bo nie chcę mówić o 
szczegółach, chcę powiedzieć, że warto żeby wyrobić sobie  dobry pogląd, obiektywny 
pogląd na sprawy naszej współpracy w zakresie konkretnych projektów. A Pan Wicestarosta 
mówił wczoraj o czterech kwestiach. Z jednej strony mówił o porozumieniu, umowie 
partnerskiej na współfinansowanie projektu technicznego przebudowy drogi Środa Śląska – 
Jastrzębce, powiatowej drogi oczywiście Środa Śląska – Jastrzębce- Chomiąża do Malczyc. 
Z drugiej strony mówił o porozumieniu dotyczącym współfinansowania przebudowy, czy 
budowy tak naprawdę chodników przy drodze powiatowej w Świętem, jest to sprawa, która 
od roku się toczy. No i o współfinansowaniu budowy chodników w miejscowości 
Wrocisławice. Czy ta kwestia była użytkowania, władania gruntem gminnym wchodzącym … 
de facto w skład  Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. No i czwarta kwestia 
którą Pan Wicestarosta poruszył to była kwestia współpracy przy wykupie budynku dawnego 
szpitala powiatowego. Oczywiście zgodnie z regułami i demokracji, i pewnej 
transparentności, potrzebą zobiektywizowania  przekazu Pan Wicestarosta i wszyscy którzy 
byli na sesji i oglądali tą transmisję a myślę, że sporo osób oglądało, no uzyskał Pan 
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Wicestarosta rzetelną odpowiedź, szczegółowe odpowiedzi. Proszę Państwa bo ja ma takie 
może mylne wrażenie a może trochę  nie mylne, że nie jest  Państwa udziałem mówię o 
gremium całej Rady pełna informacja w zakresie szczegółowych kwestii dotyczących tych 
porozumień, czy tej współpracy. Wolałbym, wolelibyśmy jako samorząd gminny żeby była 
pełna transparentność pełnej informacji u wszystkich radnych dlatego, ze to pozwala tak jak 
mówię wyrobić sobie lepszy pogląd na sprawę. Te wszystkie kwestie o których Pan 
Wicestarosta mówił ja w tej chwili wspominam, one wszystkie są do załatwienia w zasadzie 
w trybie dosyć szybkim. Oprócz być może jednej kwestii czyli tej kwestii szpitala gdzie Pan 
Starosta powiedział, że jedna z gmin stawia warunki. Ja mówiłem wczoraj i dzisiaj to 
powtórzę bo akurat na tym mi zależy, że to są ważne okoliczności. Okoliczności które 
umożliwiają Gminie Środa Śląska wywiązanie się z tej deklaracji która była wielokrotnie 
składana i potwierdzana uchwałami Rady Miejskiej o tym, że te 30% wkładu my jako Gmina 
Środa Śląska przekażemy. Poczuwały się do tego, widzimy taką potrzebę,  zresztą my 
widzimy potrzebę solidarnej partycypacji niestety tak się nie dzieje, bo Gmina Miękinia nie 
jest tutaj skłonna. Ale proszę Państwa o zapoznanie się w miarę oczywiście możliwości z 
tym, z tą wczorajszą dyskusją bo ona da myślę wiele odpowiedzi  Państwu na pytanie 
dlaczego się dzieje tak a nie inaczej. Chciałem potwierdzić naszą dobrą wolę, nasze 
nastawienie i naszą świadomość i współpracę, i potrzeby realizowania konkretnych 
projektów. Ale my jako samorząd gminny zawsze i w stosunku do wszystkich będziemy i 
asertywni i będziemy pilnować interesu społecznego i interesu Gminy Środa Śląska. Tak 
proszę odbierać nasze stanowiska, nasze propozycje zapisów to jest przekaz bardzo 
ogólnych chodzi o  odbiór i intencje. Jeśli tak to będzie odbierane to będzie nam wszystkim 
łatwiej bo żadna sprawa nie jest zamknięta wręcz przeciwnie wszystkie sprawy są otwarte. I 
tyle, w takim ogólnym zarysie. Chcę też powiedzieć, że wydaje mi się Panie Starosto że 
warto też, Pan dziękował wielu osobom i bardzo dobrze gratuluję skuteczności w procesie 
odzyskania budynku ale myślę, że warto też podziękować w sposób ogólny  opinii społecznej 
tym wszystkim ludziom którzy odpowiedzieli pozytywnie na inicjatywę Pana Stanisława Górę, 
który jest tutaj z nami mieszkańca Środy Śląskiej, który zebrał ponad 4 tys.  podpisów 
popierających ten proces, czyli proces odzyskania i uruchomienia szpitala powiatowego. 
Można tego nie doceniać ale ja uważam, że należy to docenić to jest wyraz opinii społecznej, 
to jest wyraz presji społecznej to jest wyraz pewnej determinacji i warto myślę, ze 
podziękować również  przynajmniej ja tak uważam. Bo musimy patrzeć na społeczeństwo, 
my musimy słuchać społeczeństwa, my musimy analizować te wszystkie postulaty. Nie 
mówię, że wszystkie muszą być realizowane bo tak nigdy nie jest ale akurat ten postulat 
dotyczący reaktywacji jest jednym z kluczowych i bardzo wiele osób które startowały do 
samorządu czy do gminnego czy do powiatowego ten postulat to zadanie miało w swoich 
sztandarach w swoich programach i widać, że jest to temat wysoce drażliwy społecznie i 
proces bardzo potrzebny. Dlatego cieszę się i gratuluję, że ten etap numer jeden odzyskanie 
budynku został zakończony. Ale wszystko jest przed Państwem, przed nami wszystko co 
jeszcze trudniejsze na tej drodze do reaktywacji. Ja tej drodze kibicuję, ja jako przedstawiciel 
samorządu gminnego chcę powiedzieć, że chcemy to wspierać ale nie bezwarunkowo. 
Wczorajsza wypowiedź chociażby Pana radnego Arkadiusza Gruszczyńskiego kierowana do 
Pana Wicestarosty też o tym świadczy, to nie jest tylko mój pogląd osobisty ani mój pogląd 
jako Burmistrza ale jest to pogląd samorządu Gminy Środa Śląska. I proszę się wsłuchać w 
te głosy w nasz przekaz i realizować go na poziomie też szczegółowych rozwiązań ich sensu 
ich logiki. A te trzy kwestie o których Pan Wicestarosta wczoraj słyszał i które są zresztą 
napisane w piśmie z 24 stycznia, one mają swój sens i swoją logikę, i myślę, że w swojej 
wypowiedzi wczoraj wystarczająco uzasadniłem. I na koniec tylko taka może sugestia bo 
ktoś tutaj, Pani radna pytała w kwestii  transmisji z sesji myślę, że warto się zastanowić nad 
tym w Państwa przypadku, że ta transmisja może być lepsza, może być bardziej 
transparentna, może być lepiej odbierana przez społeczeństwo, może być powszechniejsza 
w odbiorze, jeżeli Państwo zatrudnicie, czy zlecicie to tak jak my na przykład. My za to 
płacimy 300 zł. netto to nie jest taki wielki wydatek raz w miesiącu. Wtedy wszyscy będziemy 
bardziej zadowoleni a społeczeństwo bardziej poinformowane. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panu Burmistrzowi Adamowi Rucińskiemu, dziękuję, że nie przeszedł nas 
atakować ani stawiać pod ścianą my również w żadnej mierze nie chcielibyśmy atakować ani 
stawiać pod ścianą naszych przyjaciół, kolegów z samorządu Środa Śląska. Wyartykułował 
Pan Burmistrz cztery takie tematy, które były tematami wczoraj dyskusji na sesji Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej. I oczywiście my nie jesteśmy w stanie tutaj proszę Państwa, to 
nie jest naszą rolą omawiać każdego tego tematu pojedynczo, bezpośrednio i wgryzać się, 
ponieważ to wymaga bardzo szczególnych analiz i tutaj chciałabym, żeby któryś z Panów 
Starostów zaproponował możliwie jak najszybsze spotkanie, nie wiem wyjaśnienia, żeby nie 
było żadnych nieporozumień. 
 
Wicestarosta  
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, Panie Burmistrzu w związku z tym, że byłem 
adresatem jak gdyby Pana wypowiedzi chciałbym podkreślić, że bardzo się cieszę, że 
zaczęliśmy rozmawiać. Dziękuje też, że mnie Pan tak oszczędził w zasadzie bo kto obejrzy 
ten skrót jak gdyby z sesji to pewnie sobie wyrobi zdanie, każdy z nas ja czy Ty Adamie 
masz swoje podejście do tematu. Znamy się ponad 30 lat i nie jedno razem przeszliśmy. 
Zawsze Cię szanowałem i uważam, że to się nie zmieniło. I cieszę się bardzo z tego 
powodu, że zaczynamy w końcu rozmawiać na argumenty. Ja już nie będę wchodził w 
szczegóły chociażby naszej wspólnej inwestycji w Świętem która mam nadzieję już w końcu 
dojdzie do skutku, bo poprzedzona była bodajże osiemnastoma pismami i straciliśmy cały  
rok. Ale zostawmy to tak jak Pan Burmistrz powiedział, zacznijmy wspólnie działać i 
będziemy działać. Przyjmujemy oczywiście zaproszenie na spotkanie połączonych komisji 
Rady Miejskiej  będziemy przygotowani, zaproponujemy Państwu pewne rozwiązania 
dotyczące wsparcia ze strony Gminy i Miasta Środa Śląska w bardzo ważnej sprawie jaką 
jest służba zdrowia. Tym bardziej, że Pan Burmistrz to powtarzał wczoraj też między innymi  
jako dziesięcioletni pracownik powiatu średzkiego, każda sprawa powiatowa jest mu bardzo 
ważna dla niego. No chyba nawet tak ważna bo dalej jesteśmy w stosunku pracy z tego co 
pamiętam więc Pan Burmistrz dalej jest zatrudniony w Starostwie powiatowym tylko, ze jest 
urlopowany także to też wskazuje na to, że rzeczywiście potwierdza zainteresowanie naszą, 
sprawami powiatowymi jest bardzo ważne. Tak samo jak moje sprawami gminy, bo jestem 
mieszkańcem tu się urodziłem tu mieszkam i tu spełniam się zawodowo więc w pierwszej 
kolejności  ważne są dla mnie sprawy też miasta i naszej gminy Środa Śląska, i oczywiście 
całego Powiatu. Także jeszcze raz dziękuję Panie Burmistrzu. W tej najważniejszej sprawie 
będziemy w lutym rozmawiać, natomiast te pozostałe oczywiście zostaną rozstrzygnięte. 
Dzisiaj już poprawiliśmy ten malutki błąd, czeski błąd można  powiedzieć  literowy, 
porozumienie zostało  wysłane na dwa te chodniki we Wrocisławicach i w miejscowości 
Święte natychmiast jak Pan Burmistrz złoży swój podpis jesteśmy  gotowi z ogłoszeniem 
przetargu. I tak jak też wczoraj to mówiłem mam nadzieję, że wyłonimy wykonawcę który 
będzie też w miarę dostępny cenowo dla nas. Także tyle z uzupełnienia tego,  oczywiście 
ważne wystąpienie  Panu Burmistrza i za to dziękuję.  
 
Starosta 
Ja ze swej strony chciałbym Pana Burmistrza bardzo serdecznie zaprosić na posiedzenie 
Zarządu, wystosujemy oficjalne pismo i myślę, że na takim spotkaniu będziemy mogli sobie 
wyjaśnić wiele rzeczy i pójść do przodu. Zgadzam się z tym, że konieczna jest współpraca 
poszczególnych samorządów i powiem więcej jeżeli jej nie będzie to te nasze tutaj działania 
jako radnych, jako włodarzy będą na pewno bardzo utrudnione. Także bardzo serdecznie już 
w tej chwili zapraszam Pana Burmistrza. Natomiast no z Panem Górą współpracujemy już od 
jakiegoś czasu także jestem w stałym kontakcie zresztą tak samo jak mój zastępca i myślę, 
ze nadal będziemy współpracować także jeżeli Pana wkład także jest dość istotny bo 
chociażby no nacisk opinii publicznej, oczekiwania są dla nas wiążące i my pokazaliśmy, że 
nie jesteśmy oderwani od rzeczywistości. No ta współpraca nie jest najłatwiejsza i to widzicie 
Państwo ale nie znaczy to, że  nie jesteśmy w stanie osiągnąć porozumienia. Dziękuję. 
 
 



7 

Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo ale krótko bardzo proszę, bo już właściwie temat jest, chciałem go zamknąć 
nie chcę broń Boże zabierać Panu możliwości wypowiedzenia. Proszę uprzejmie.  
 
Adam Ruciński – Burmistrz Środy Śląskiej  
Oczywiście krótko, Pan Starosta, mówię do Pana Starosty Szałankiewicza bardzo ładnie 
mówi na poziomie ogólnym  to trudno temu zaprzeczyć, czy to zanegować. Natomiast ja 
jeszcze raz proszę apeluję wręcz o to, żeby pochylać się merytorycznie nad szczegółowymi 
rozwiązaniami jakie są proponowane w konkretnych sprawach a nie uogólniać. Bo my mamy 
wrażenie jako Gmina Środa Śląska, że to my jesteśmy obiektem czasami krytyki czasami 
presji, na nas próbuje się tutaj zrzucić główne światło a inne podmioty samorządowe też o 
statusie gminnym, które nie wykazują takiej woli takiej intencji nie odpowiadają chociażby w 
kwestii potrzeby wsparcia odkupu szpitala  powiatowego są gdzieś traktowane ulgowo, czy 
łagodniej. Bo my wiemy co chcemy zrobić, czyli wesprzeć, wiemy na jakich zasadach, nie 
mówimy NIE, natomiast główny przekaz też medialny bo Pan Starosta Szałankiewicz miał 
prawie dziesięciominutowe wystąpienie medialne i bardzo dobrze bo trzeba być 
transparentnym. Natomiast fragment tego przemówienia, czy tej wypowiedzi w jakimś tam 
momencie był skierowany w sposób pejoratywny do Gminy Środa Śląska jako my bylibyśmy 
największym powiedziałbym tym podmiotem, który się nie poczuwa, nie wywiązuje z 
obietnic, uchyla się. Nie, my mówimy tak ale na takich zasadach. Nie mówimy NIE, nie 
uchylamy się, więc prosimy o precyzyjny przekaz Panie Starosto i ocenę w miarę 
sprawiedliwą wszystkich samorządów jakie mają w tym czy innym  procesie wspierania 
samorządu powiatowego uczestniczyć. I o to prosimy, jeżeli tak będzie, taka szczegółowość, 
precyzyjność, adekwatność, uczciwość, sprawiedliwość pewna nazwijmy to polityczna to 
wtedy będzie nam łatwiej bo będzie lepszy klimat i o to prosimy Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado, Panie Starosto. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo ja tylko chciałbym to może podsumować. Z tego co usłyszeliśmy będzie 
połączone spotkanie komisji Rady Miejskiej i na tą komisje zostaną zaproszeni Panowie 
Starostowie. Z kolei Pan Starosta Szałankiewicz zaprosił Pana Burmistrza oczywiście z 
Panem Przewodniczącym, czy osobą towarzyszącą  prawda to chyba o to chodziło na 
spotkanie Zarządu. I chciałbym żebyśmy naprawdę doprowadzali te wszystkie nasze 
zadania do jak najszybszego końca. A proszę mi wierzyć Panie Burmistrzu, tu są 
reprezentanci wszystkich gmin, to są radni z wszystkich gmin, każdy z tych radnych dba o to, 
chociaż jest radnym powiatowym ale na zasadzie koszula bliska ciału, dba o to żeby te 
zadania możliwie były rozdawane w sposób jak najbardziej równorzędny, równy, a potem już 
na to  wpływu nie mamy.           
 
Wicestarosta 
Dokładnie jest tak szanowni Państwo jak potwierdził Pan Przewodniczący i to co 
powiedziałem wcześniej, że przyjmujemy zaproszenie i będziemy obecni i ze szczegółowymi 
propozycjami w lutym, tak Panie Burmistrzu?! Jeszcze jedna ważna rzecz, którą 
przypomniałem sobie dekretowałem dzisiaj pocztę i otrzymałem bardzo pozytywne pismo z 
Gminy Miękinia Panie Burmistrzu akurat własnej w naszej sprawie, w sprawie wykupu 
budynku szpitala. Jest to stanowisko Rady Gminy Miękinia podpisał je Przewodniczący Pan 
Zaniewski i ono jest już troszeczkę innej treści co nas bardzo cieszy, dopiero co je 
dekretowałem nie wykluczające współpracy w tym zakresie może nie od razu przy wykupie 
budynku natomiast przy uruchomieniu Gmina Miękinia zostawiła sobie, czy inaczej widzimy 
małe światełko w tunelu i możliwość wsparcia finansowego właśnie ze strony samorządu 
Gminy Miękinia co bardzo cieszy i zmienia tak naprawdę podejście też do tej solidarności o 
której cały czas mówimy wsparcia w bardzo ważnym projekcie i w bardzo ważnym temacie  
nie tylko dla mieszkańców Środy Śląskiej ale całego Powiatu, także to chciałem jeszcze 
Państwu  przekazać. Dziękuję.          
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Przewodniczący Rady 
Jeszcze raz dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się tak mocno w sprawy wykupu 
szpitala, chociaż oczywiście Panu Stanisławowi Górze oczywiście też, chociaż zdajemy 
sobie sprawę z tego, że jest to wierzchołek góry. Dziękuję bardzo.    
 

Ad. 9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
Przewodniczący Rady 
Informuję Państwa, że wszystkie uchwały uzyskały pozytywne opinie komisji stałych.  
 
- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r., 
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj na komisjach była druga wersja uchwały omawiana. Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr XVII/116/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – Wstrzymał się; Maria Zachary – ZA 
 
- udzielenia pomocy finansowej gminie Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej 
działalności Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XVII/117/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie 
Środa Śląska na dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Publicznej w Środzie 
Śląskiej, 
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Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Oławskim, dotyczącego 
powierzenia Powiatowemu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Oławie realizacji zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  

podjęła uchwałę Nr XVII/118/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Powiatem Oławskim, dotyczącego powierzenia Powiatowemu 
Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Oławie realizacji zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 
- szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym w Środzie Śląskiej dla usamodzielnionych się wychowanków pieczy zastępczej, 
 

Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Sekretarz 
Autokorekta Zarządu, został pominięty przy wydruku jeden z paragrafów uchylający 
dotychczasową uchwałę, czyli paragraf 8 brzmiałby, miałby następującą treść „Uchyla się 
uchwałę Nr L/232/2018 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 19 października 2018 roku w 
sprawie„ o takiej samej treści jak jest ta dzisiejsza uchwała, mówiąc krótko, żeby w obrocie 
nie funkcjonowały dwie  uchwały, dodatkowy zapis.      
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania z autopoprawką. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 
podjęła uchwałę Nr XVII/119/2020 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
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odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym w Środzie Śląskiej dla 
usamodzielnionych się wychowanków pieczy zastępczej, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 
- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 
podjęła uchwałę Nr XVII/120/2020 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na 2020 rok, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2020 roku, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 
podjęła uchwałę Nr XVII/121/2019 w sprawie przyjęcia zadania związanego z 
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2020 roku, 
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Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 
- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2020 rok, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję.  
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XVII/122/2020 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej na 2020 rok, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 
- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2020 rok. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Radna Dulska 
Szanowna Rado ja bym chciała zapytać czy jest możliwość w punkcie, w pracy Komisji 
Budżetowej w miesiącu lutym dopisać  w związku z planowanym otwarciem CKA w miesiącu 
marcu żeby dyrektor Muzeum nam tu przedstawił, omówił i zapoznał Radę z planem i 
zasadami pracy CKA na ten rok? 
 
Przewodniczący Rady 
Nie widzę problemu jeżeli Rada się zgodzi to jak najbardziej tak. Usze ta informację 
przeprowadzić przez głosowanie. Panie Sekretarzu mam rację? 
 
Sekretarz  
Tak. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze proszę Państwa kto jest za tym żeby w miesiącu lutym do planu pracy Komisji 
Budżetowej na 2020  rok został dopisany może szczegółowiej? Plan pracy czy omówienie? 
 
Radna Dulska 
Omówienie  i zapoznanie z planem zasad pracy CKA, przez Pana Dyrektora albo kierownika 
i kosztami oczywiście jako, że jestem w Komisji Budżetowej. 
 
Przewodniczący Rady 
Czyli plan pracy i koszta funkcjonowania CKA na 2020 rok. 
 
Radna Dulska 
Tak. 
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Przewodniczący Rady 
Kto z radnych jest za tym wnioskiem proszę o podniesienie ręki. 
 
ZA – 16  P – 0 W – 0  
 
Wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący Rady    
W tej sytuacji  będziemy głosować plan pracy komisji, plany pracy komisji z tą poprawką. 
Bardzo dobra trafna informacja, bardzo ciekawa informacja dobrze, że nam to nie umknęło, 
bardzo dziękuję Pani radnej ponieważ sam jestem ciekawy jaka koncepcję pracy przedstawi 
nam, może nie Pan dyrektor a menager który będzie tą placówką zawiadował. Jest to 
sztandarowa, jedna ze sztandarowych inwestycji, bardzo dziękuję. W tym momencie 
przechodzimy do głosowania nad uchwałą.  
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XVII/123/2020 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 
stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2020 rok 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA, 
Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA; Maria Zachary – ZA 
 
Ad.10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Otworzył dyskusję.  
 
Nikt nie wyraził chcę zgłoszenia interpelacji oraz zapytania. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni na sesji w dniu 19 grudnia 2019 roku Pan 
radny Marek Majerowski złożył skargę i wniosek na moje ręce, skargę na Pana Wicestarostę 
Sebastiana Burdzego oraz wniosek o odwołanie Pana Wicestarosty. Bardzo wnikliwie 
rozpatrzyłem tą skargę oraz wniosek i chciałbym tutaj złożyć pisemne oświadczenie, które 
zostanie wysłane do poszczególnych osób podpisanych na tej skardze i wniosku. I tak „Po 
pierwsze należało rozważyć zasadność wnioskowania do Starosty o ukaranie Wicestarosty 
w trybie służbowym, jak to sprecyzował na sesji przy składaniu wniosku przez radnego 
Marka Majerowskiego. Co do takiego trybu brak jakichkolwiek podstaw, w postaci wskazania 
konkretnych naruszeń jakich dokonałby Wicestarosta działając w charakterze pracownika 
starostwa i urzędnika samorządowego. Dodatkowo nie można abstrahować od treści 
samego wniosku, w którym radni wyraźnie wskazują, że chodzi o zachowania 
manifestowane wobec nich jako radnych powiatowych, a nie jako petentów bądź stron 
postępowań toczonych w trybie urzędowym. A zatem wewnętrznie sprzeczne jest żądanie, 
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aby w trybie służbowo-pracowniczym wyciągać konsekwencje za zachowania na niwie 
politycznej, o ile takowe w ogóle miały miejsce. Wobec wskazanych sprzeczności i 
niemożliwości spełnienia tego rodzaju żądania, wynikającej już z samej treści wniosku, a co 
za tym idzie – jego oczywistej niezasadności, należy taki wniosek pozostawić bez 
rozpoznania. Co do złożenia wniosku o odwołanie z funkcji wicestarosty, to również on jest 
nieumotywowany, ze względu na wysoki stopień ogólności stawianych w nim zarzutów. Zaś 
opierając się na informacjach zawartych w piśmie, nie sposób ekstrapolować dalszych 
danych. Wyraźnie bowiem radni powołali się na przypadki zachowań, które stypizowali  jako 
publiczne, wobec radnych, sprzeczne z kodeksem etyki, urażające godność osobistą itd. 
Tymczasem żaden z sygnatariuszy wniosku nie był w stanie wskazać, choć został o to 
indywidualnie poproszony na piśmie, jakież to zachowania, publicznie poniżające, wobec 
nich jako radnych miały miejsce. W tej sytuacji nie pozostaje nic innego jak uznać, ze 
wniosek grupy radnych jako nie poparty jakimikolwiek prawdziwymi okolicznościami, jest 
bezpodstawny.  Dziękuję bardzo. 
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, szanowni Radni, szanowni Państwo trochę jestem bohaterem na 
dzisiejszej sesji ale muszę się w jakiś sposób odnieść do tego wniosku. Przede wszystkim bo 
ja doskonale wiem od czego się zaczęło to był mały, mały w tej chwili dla mnie on się wydaje 
małym sporem pomiędzy mną a radną Małgorzata Rachwalską. Bo już się znamy tyle lat, nie 
raz się spieraliśmy być może zachowanie wtedy dwa miesiące temu ale też proszę, żeby 
mnie Pani zrozumiała, że to co do mnie dotarło co potwierdziłem mogłem poczuć się 
naprawdę urażony. Nie mniej jednak rozumiem, że no tak naprawdę można powiedzieć, że 
docieramy się z nowymi radnymi, bo zawsze tak jest na początku kadencji. My nie musimy 
się docierać, bo już się znamy naprawdę wiele lat. A jeżeli poczuła się Pani bezpośrednio w 
jakiś sposób urażono moim zachowaniem to tu publicznie oczywiście chciałbym Panią 
przeprosić. Nie mniej jednak pamiętam o tym fakcie który miał miejsce na początku zeszłego 
roku ale rozumiem, że nie drążymy dalej tematu i go zostawiamy. I mam nadzieję, że nasze 
relacje z powrotem będą takie jak do tej pory. 
 
Radna Rachwalska 
Z mojej strony nie zmieniły się ani na moment. 
 
Wicestarosta 
W takim razie bardzo dziękuję. I jeżeli rzeczywiście poczuła się Pani w jakiś sposób 
dotknięta jeszcze raz publicznie bardzo Panią przepraszam. I oczywiście mogę, możemy się 
pewnie nie raz jeszcze spierać bo politycznie stoimy po różnych stronach ale generalnie w 
niektórych sprawach i tak zawsze razem wspólnie dla dobra mieszkańców Powiatu 
Średzkiego działamy. I mam nadzieje, ze tak będzie ale tak jak powiedziałem proszę jeszcze 
raz przyjąć tą moją skruchę, tak i nie mieć do mnie żalu bo wiem, że o to tak naprawdę, od 
tego się zaczęło. Styczeń, czy luty zeszłego roku a apogeum informacji która do mnie dotarła 
było niecałe dwa miesiące temu. 
 
Radna Rachwalska 
Fake news. 
 
Wicestarosta 
Fake? To potraktujmy, umówmy się, że to był fake, tak chociaż każdy niech uważa i ma 
swoje racje. Bardzo dziękuję i jeszcze raz przepraszam.   
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Wicestarosta 
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Wczoraj na sesji Rady Miejskiej rozmawiałem jeszcze z Panią  Marią Zachary i 
zobowiązałem się, że przedstawię Pani informację dotyczącą takiego zestawienia jaki zrobił 
Wydział Mienia i Dróg i przyniósł mi przed sesją. Rozmawiając na temat drogi i pewnych 
inwestycji, które są wykonywane na terenie Powiatu Średzkiego  przedstawię teraz 
informacje ile Powiat Średzki i w tym Zarząd Powiatu, Starosta  wydaje zezwoleń podmiotom 
gospodarczym, przedsiębiorcom na poruszanie się po drogach powiatowych samochodów 
przyjmijmy to ciężarowe. To są dane tylko i wyłącznie  z zeszłego roku, one się w tej chwili 
zaczynają na nowo jak gdyby spływają wnioski na wyrażenie takiej zgody, ta zgoda jest 
wydana na rok dla podmiotu który świadczy usługi transportowe, jakiekolwiek, tak 
samochodami ciężarowymi. Mam rozbite to dokładnie na wszystkie gminy, ilość 
samochodów na jakie została,  zostało wydane pozwolenie w 2019 roku to jest 4 046 sztuk a 
ilość firm które wystąpiły o taką zgodę 556 podmiotów gospodarczych. W rozbiciu na gminy 
w Środzie Śląskiej ilość samochodów 820 ilość przewoźników 113. W Malczycach ilość 
samochodów 802 sztuki, ilość przewoźników 110  podmiotów. Gmina Udanin ilość 
samochodów 802 sztuki ilość przewoźników 110. Gmina Kostomłoty 803 sztuki ilość 
przewoźników 111. I Gmina Miękinia 819 samochodów na ilość przewoźników 112. Mniej 
więcej po równo i przypominam oczywiście, że w tej grupie osób i przewoźników  którzy 
otrzymują  takie zezwolenie oni oczywiście płacą podatek od środków  transportowych, który 
jest w danej gminie   to  się oczywiście różnie kształtuje. Nie wszystkie auta też oczywiście 
mają tablice rejestracyjne z wyróżnikiem powiatu DSR, są niektóre samochody z innymi 
tablicami rejestracyjnymi to związane jest na przykład z leasingiem więc  wtedy jeżeli leasing 
jest poza powiatem średzkim to taki podatek jest odprowadzany do innego samorządu. Ale 
przewoźnik potwierdza, że prowadzi czy ma siedzibę firmy na terenie na przykład Powiatu 
Średzkiego, czy poszczególnej gminy wtedy taką zgodę też oczywiście może otrzymać. 
Jeżeli chodzi o firmy leasingowe jest ich już bardzo dużo, przypomnę tylko, że między innymi 
mamy umowę z Gminą Miękinia dlatego, że tych firm jest najwięcej jak gdyby z siedzibą w 
Gminie Miękinia. Dla przykładu powiem szanowni Państwo w miesiącu grudniu wydaliśmy, 
Wydział Spraw Obywatelskich i Komunikacji wydał na przykład tysiąc kompletów rejestracji 
także proszę sobie zobaczyć jaka jest skala. To było też związane oczywiście ze zmiana 
przepisów i z tymi niestety kolejkami które oglądaliśmy na co dzień  przed świętami, po 
świętach i na początku tego roku. Także 4 406 samochodów wysokotonażowych, czyli 
samochodów powyżej  3,5 tony które otrzymują zgodę w Starostwie  na poruszanie się  po 
drogach, po tych 370 kilometrach dróg powiatowych. Obiecałem, że przedstawię tą 
informację. 
 
Radna Dulska 
Ja bym się chciała zapytać jakie jest koszt wydania pozwolenia? 
 
Wicestarosta 
Żaden. 
 
Radna Dulska 
Firmy spoza terenu Powiatu.  
 
Wicestarosta 
A no wtedy rozmawiamy. Jeżeli jest, firma musi Pani radna firma musi uprawdopodobnić, że 
musi na przykład przewieźć jakiś ładunek. Bardzo często też są  takie  przewóz 
ponadnormatywny całkowicie już olbrzymi  nie wiem, to są wtedy osobna firma załatwia na 
przykład tylko przejazd informując oczywiście na przykład Policję  jak i wszystkie służby tutaj. 
Dbając o nasze podmioty, które prowadzą działalność gospodarczą na terenie całego 
Powiatu  Średzkiego nie możemy utrudniać tak wykonywanie działalności gospodarczej więc 
wydajemy imienne takie na firmę zezwolenia na poruszanie się po drogach, dokładnie też 
pisząc numer rejestracyjny pojazdu, to w przypadku jeżeli jest… 
 
Radna Dulska 
Ile takich zezwoleń zostało wydanych w 2019 roku? 
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Wicestarosta 
Przed chwilą powiedziałem. 
 
Radna Dulska 
Ale nie, chodzi mi teraz o zgodę Powiatu Średzkiego. 
 
Wicestarosta 
Nie, tu wszystko jest… 
 
Przewodniczący Rady 
Myślę, że takie pytanie to zada Pani po sesji. Myślę, że to nie są jakieś tajne informacje.  
 
Radna Rachwalska 
Ja właściwie powinnam zadać to pytanie w innym punkcie ale przegapiłam a potem nie 
wiedziałam czy mam oświadczać, że nie wiem więc mogłabym teraz dobrze  mogę zadać 
pytanie? 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo. 
 
Radna Rachwalska 
Jeżeli  oczekujemy   teraz wpłat od poszczególnych samorządów gmin na wykup szpitala a 
skoro wykupiliśmy już ten budynek to teraz chciałam zapytać na co te pieniądze będą 
przeznaczone jeżeli gminy je wpłacą. 
 
Przewodniczący Rady 
Może tak, jeżeli mogę prosić jest to pytanie, jest to ewidentne zapytanie i faktycznie powinno 
być zadane w innym punkcie, jeżeli pani Skarbnik szybko i sprawnie nam odpowie to proszę 
bardzo, żeby się obyło bez pisemnej formuły. 
 
Skarbnik 
Ponieważ na dzień wykupu szpitala nie wpłynęły środki z gmin, które były zaplanowane po 
stronie dochodowej budżetu na ten rok wobec tego uruchomiliśmy tak zwana linię kredytową. 
Jeżeli te środki wpłyną, one są już w budżecie po stronie dochodowej zapisane i 
przeznaczane są na wydatki Powiatu a po stronie wydatkowej  Powiatu był właśnie szpital w 
Środzie Śląskiej. Natomiast jeżeli będzie inna sytuacja wtedy będziemy Państwu 
przedstawiać propozycję zmiany budżetu. 
 
Przewodniczący Rady 
W sprawach różnych bardzo proszę. 
 
Radny Wojewódka 
Tak, to jest taka sprawa. Chciałbym zapytać Pana Starostę, na jakiej podstawie Pan Starosta 
otwiera korespondencję imienną do mnie adresowaną, bo ja Pana Starosty do czegoś 
takiego nie upoważniałem. Dostałem tutaj mam korespondencje z Urzędu Miejskiego, którą 
otrzymałem otwartą więc proszę mi wyjaśnić na jakiej podstawie.  
 
Przewodniczący Rady 
 No trudno mi powiedzieć, czy to jest do odpowiedzi, bo to jest jakaś sprawa trochę bardziej 
skomplikowana, bo to są Pańskie jakieś dane, wrażliwe mogą być na przykład. Ale jeżeli to 
jest przypadek. 
 
Radny Wojewódka 
Ale imienna korespondencja adresowana na adres Starostwa do mnie jako radnego, więc no 
pytam się na jakiej podstawie Pan Starosta tą korespondencję otwiera? 
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Przewodniczący Rady 
Może wyjaśnimy to za chwile, bo nie będziemy na ten temat dyskutować, momencik Panie 
Starosto.  Czy mogę prosić o chwilę spokojnie wyjaśnimy tą sprawę po sesji, przecież to nie 
jest sprawa na sesję. Czy ktoś jeszcze w sprawach różnych? Proszę Państwa Pani 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej prosiła o taki ramowy harmonogram sesji na 2020 rok 
on będzie w Biurze Rady gdyby Państwo rzucili okiem tylko jest już w Biurze Rady. Nie ma 
tutaj żadnych niespodzianek, najczęściej są to ostatnie czwartki miesiąca z wyjątkiem 
kwietnia kiedy ostatni czwartek miesiąca wypada przed świętami  majowymi  i grudnia bo 
tam z kolei ostatni czwartek to jest sylwester więc musimy zrobić, chyba że chcecie Państwo 
na sali spędzić sylwestra ale w to raczej wątpię. Myślę, że ten ostatni miesiąc nie jest dla nas 
problemem będziemy się zastanawiać jeszcze czy to będzie 29 grudnia wtorek albo 30 środa 
to sobie jeszcze spokojnie opracujemy. Natomiast nie ma żadnych zmian wielkich ostatni 
czwartek miesiąca z wyjątkiem kwietnia i z wyjątkiem grudnia.               
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XVII w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Artur Bogucki 


